Работодатель, в лице Воронцовой Ольги Юрьевны, заведующей  МБДОУ

«Детский сад компенсирующего вида № 39», и работники МБДОУ «Детский

сад компенсирующего вида № 39»,в лице их представителя – Возжанниковой

Светланы Юрьевны, председателя первичной профсоюзной организации,

далее именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное

соглашение к Коллективному договору на 2019-2022гг. от 06.06.2019г. (далее

«Соглашение») о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1 Внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка,

являющегося приложением № 1 к Коллективному договору МБДОУ

«Детский сад компенсирующего вида № 39» и его неотъемлемой

частью, заключенному между работодателем и работниками на 2019 –

2022 гг. от 06.06.2019 гг. в раздел 5. Рабочее время и время отдыха.

1.2 Внести изменения вПравила внутреннего трудового распорядка,

являющегося приложением № 1 к Коллективному договору МБДОУ

«Детский сад компенсирующего вида № 39» и его неотъемлемой

частью, заключенному между работодателем и работниками на 2019 –

2022 гг. от 06.06.2019 гг.в  раздел 5. Рабочее время и время отдыха,

добавив пункт 5.34.

2. Общие условия

 2.1.  В целях стимулирования сотрудников МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 39» к прохождению вакцинации от новой

коронавирусной инфекции внести изменения в Правила внутреннего

трудового распорядка, являющегося приложением № 1 к Коллективному

договоруМБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 39» и его

неотъемлемой частью, заключенному между работодателем и работниками

на 2019 – 2022 г. от 06.06.2019 г.,в  раздел 5. Рабочее время и время отдыха,

добавив пункт 5.34.

5.34. При проведении первичной вакцинации от новой коронавирусной

инфекции, работникам по заявлению, при предоставлении подтверждающих

документов, может предоставляться дополнительный отпуск в день (дни) их

вакцинации или следующий за днѐм вакцинации (ст. 116 ТК РФ).

3. Иные условия

3.1. Настоящее Соглашение  вступает в силу и распространяет своѐ действие

на правоотношения, возникшие у Сторон с 01.07.2021 г.

3.2. Все ранее достигнутые в Коллективном договоре на 2019-2022гг. от

06.06.2019г. договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему

Соглашению, прекращают свое действие с момента вступления Соглашения

в силу.

 3.3. Настоящее Соглашение с момента его вступления в силу становится

неотъемлемой частью Коллективного  договора  МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 39» на 2019-2022гг. от 06.06.2019 г.